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RīgAS ARhibīSkApA - MetRopolītA ZbigņevA  StANkevičA 

viZitĀciJA SUNtAžU RoMAS kAtoļU bAZNīcĀ
 17. jūnijā Suntažu 
Vissvētākās  Trīsvienības Romas 
Katoļu baznīcā notika  Rīgas 
arhibīskapa -metropolīta Zbigņeva  
Stankeviča  vizitācija.  
 Kristīgās ticības aizsākumi 
Suntažos meklējami 1223. gadā, 
kad vienlaicīgi ar pili tika uzcelta 
pirmā koka baznīca, kurā pulcējās 
katoļu draudze. V. E. metropolīts 
Zbigņevs Stankevičs izteica prieku 
par laikmetu griežos saglabāto  
ticības spēku, kuru te iepazinis jau 
1998. gadā, kad, būdams Rīgas Sv. 
Franciska Romas katoļu draudzes 
vikārs, kalpoja par priesteri  Suntažu 
katoļu draudzē. 
 Augstu vērtējot  jaunuzcel-
to dievnamu,  metropolīts aicināja  
nākt šurp ne tikai tad, kad ir 
sasāpējušas problēmas: „Nāciet uz 
šejieni, lai pateiktos Dievam arī par 
to labo, ko esam saņēmuši. Nāciet 
šurp, lai lūgtos. Mums ļoti vajadzīgi 
priesteri. Es ticu, ka ir cilvēki, kas 
sevī izjūt aicinājumu uz priesterību, 
tikai patērētāju sabiedrības spie-
diens šo aicinājumu noslāpē. 
 Dievs ar savu spēku 
pārveido cilvēku dzīvi, sakārto 

kUltūRAS MiNiStRe vieSoJAS SUNtAžoS

dvēseles dziļumus, tikai katram 
pašam jāpaiet pretī – ar ikdienas 
lūgšanām un Dieva vārdu lasīšanu, 
ar iesaistīšanos draudzē, palīdzot 
nest labo vēsti vidē, kurā atroda-
mies. Lai Suntaži var piedzīvot Di-
eva pieskārienu. Lai mainās gaisot-
ne. Ja arī notikumi paliek tie paši, 
lai mainās attieksme.
 Dievs ir gaisma. Kad nāk 
gaisma, tumsa izklīst. Kad mēs 
nostājamies Dieva priekšā un 
kad Dievs iespīdina gaismu mūsu 
dvēselēs, tad atnāk skaidrība 
par to, kā mums jārīkojas. Atnāk 
skaidrība par to, kas es esmu. 
Vienīgais, kas vajadzīgs, lai 
atbrīvotu Dieva valstībai sevī vietu, 
jādod tai gabaliņu sirds.

 8. jūnijā darba vizītē Ogrē ieradās kultūras ministre 
Žaneta Jaunzeme – Grende. 
 Pēc tikšanās Ogres novada pašvaldībā kultūras mi-
nistre devās uz Suntažiem un Ķeipeni, kur paviesojās Suntažu 
kultūras namā, apskatīja Suntažu pagasta estrādi un 
iepazinās ar Kino muzeju – komunikāciju centru “Ķeipene”.
 Tiekoties ar Ogres novada pašvaldības kultūras dar-
biniekiem, galvenās sarunu tēmas bija par kultūrai piešķirto 
finansējumu un Dziesmu svētkiem, tostarp repertuāru, 
kas pēc kolektīvu vadītāju atzinuma, lauku cilvēkam ne 
vienmēr ir pa spēkam un apdzēš viņā vēlmi iesaistīties kādā 
mākslinieciskās pašdarbības kolektīvā.
 Pēc iepazīšanās ar Ogres novada kultūras dzīves 
norisēm, ministre atzīst, ka viņai allaž izdodas laukos sastapt 
cilvēkus, kas vēlas kaut ko darīt un darboties. Pozitīvu ie-
spaidu kultūras ministrei atstāja arī viesošanās Suntažos un 
Ķeipenē.

/avots:ogrenet/

 Es atbraucu pie jums un 
iedevu mazliet sevis. Bet jūs man 
tūliņ atdevāt sevi atpakaļ. Es arī te 
piedzīvoju prieku un svētību.
 Mēs varam pateikties  Die-
vam par to, ka tas sakārto mūsu 
sirdis. Ja sirds ir sakārtota, sākas 
ugunsgrēks. Labā nozīmē. Garīgās 
atmodas ugunsgrēks. Es jums no 
sirds to novēlu.”
 V. E. arhibīskaps Zbigņevs 
Stankevičs kopā ar Suntažu Katoļu 
draudzes prāvestu Gregoru  
Ķibuli, Ogres Sv.Meinarda Romas 
Katoļu draudzes priesteri  Andreju 
Trapučku un diakonu Renāru 
Birkovu vadīja Svēto Misi. Dievkal-
pojuma laikā 11 jaunieši saņēma  
Iestiprināšanas sakramentu. 
 Dievkalpojumu kuplināja 
Kristus Karaļa Romas katoļu drau-
dzes baznīcas kora pārstāvji no 
Sarkandaugavas, Suntažu kultūras 
nama vokālais ansamblis „Svīre” 
un ērģelniece Ieva Rozenbaha. 
 Tā bija svētku diena 
Suntažu katoļu draudzei un visiem 
klātesošajiem. 

Benita Trasūne



SUNtAžNiekS 3

JAUNieŠi gAdA lAikĀ vAR kļūt pAR tAUtSAiMNiecībĀ piepRASītieM SpeciĀliStieM

 Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) jau trešo gadu 
īsteno Eiropas Sociālā fonda 
(ESF) projektu „Profesionālās 
izglītības  programmu, pamat-
prasmju un kompetenču apguve 
izglītības un profesionālās karjeras 
turpināšanai”, lai sniegtu iespēju 
jauniešiem gada vai pusotra laikā 
bez maksas iegūt profesiju kādā no 
profesionālās izglītības iestādēm 
visā latvijā.
 viAA aicina jauniešus 
ar vidusskolas vai pamatskolas 
izglītību gada vai pusotra laikā bez 
maksas iegūt profesiju kādā no 36 
profesionālās izglītības iestādēm 
visā latvijā. līdz šim gandrīz 700 

jauniešu eiropas Sociālā fonda 
projektā ieguvuši kādu noderīgu 
profesiju.
 2012./2013. mācību gadā 
ar Eiropas Sociālā fonda (ESF) at-
balstu 36 profesionālās izglītības 
iestādēs jaunieši bez maksas varēs 
apgūt kādu no 54 profesijām 
94 profesionālās izglītības 
programmās. Mācībām var pie-
teikties 17-25 gadus veci jaunieši.
 Lielākajā daļā pro-
grammu var iestāties, ja iegūta 
vidējā izglītība, taču starp tām 
ir arī  viengadīgas programmas, 
kurās var mācīties vismaz 17 ga-
dus veci jaunieši, kuri ieguvuši 
pamatizglītību.

 Projekta laikā jauniešiem ir 
iespēja apgūt pavāra, metinātāja, 
namu apsaimniekošanas meis-
tara, veterinārārsta asistenta, 
lokomotīvju saimniecības tehniķa, 
jumiķa, kokkopja (arborista), meža 
mašīnu operatora un citas pro-
fesijas. Pilns profesionālās izglītības 
iestāžu un piedāvāto profesionālās 
izglītības programmu saraksts piee-
jami izglītības ceļvedī www.niid.lv.
 Mācību laikā jauniešiem 
maksā stipendiju. Audzēkņiem tiek 
nodrošināta dzīvošana skolas die-
nesta viesnīcā.
 Vairāk informācijas par 
projektu: www.viaa.gov.lv sadaļā 
„VIAA īstenotie projekti”.

AiciNA ieSAiStītieS MAkUlAtūRAS AkciJĀ UN pAlīdZēt bibliotēkĀM iegūt bAlvA!

Suntažu pagasta iedzīvotāj! 
 Aicinu arī Tevi atbalstīt savu bibliotēku un piedalīties šajā akcijā! 
Vienlaicīgi tā ir lieliska iespēja veikt revīziju un lielo vasaras tīrīšanu savās 
mājās. 
 Šajā reizē gribu izmantot iespēju pateikt Paldies! pagasta 
pārvaldei un Andrim Ronim par rasto iespēju veikt remontu, lai „ceļu” 
uz bibliotēku padarītu gaišāku un patīkamāku tās apmeklētajiem un arī 
darbiniekiem!
 Kā arī sirsnīgs paldies Inesei Federkovai par grāmatu dāvinājumu 
bibliotēkai! 

Cerot uz atsaucību makulatūras akcijā, Agnese!

tiem 500 kg makulatūras saņems 
veicināšanas balvu – fabrikā 
saražotu biroja vai mākslas papīru 
radošo darbnīcu organizēšanai.
Oļesja Dreimane, SIA „Papīrfabrika 
„Līgatne”” mārketinga vadītāja:  
„Akcijas mērķis ir atvieglot 
bibliotēkām no aprites izņemto 
grāmatu, periodikas izdevumu 
un citas makulatūras savākšanu 
un utilizēšanu, kā arī pievērst 
uzmanību papīra šķirošanas un 
otrreizējās pārstrādes esamībai un 
nepieciešamībai Latvijā.”
 Savukārt projekts „Trešais 
tēva dēls” aicina bibliotēku 
apmeklētājus atbalstīt savas 
publiskās bibliotēkas, gan rosinot 
tās pieteikties akcijā un cīnīties par 
balvām, gan palīdzot tām savākt 
vairāk kilogramu makulatūras, 
organizējot makulatūras krāšanu 
un savākšanu gan ģimenēs, 
gan apkārtnes uzņēmumos 
un citās organizācijās. Tāpat 

 līdz šī gada 22. jūnijam lat-
vijas publiskās bibliotēkas kopā ar 
saviem apmeklētājiem aicinātas 
pieteikties unikālā makulatūras 
vākšanas akcijā „bibliotēka man, 
es bibliotēkai”, ne tikai atbalstot 
vietējo ražotāju un videi draudzīgu 
domāšanu un dzīvesveidu, bet arī 
cīnoties par noderīgām balvām.
 Akciju kopīgi organizē 
„Papīrfabrika „Līgatne”” un pub-
lisko bibliotēku attīstības pro-
jekts „Trešais tēva dēls”. Akcija 
turpināsies līdz 2012. gada 31. ok-
tobrim. 
 Akcijas uzvarētāji tiks 
noteikti katrā no četriem Latvi-
jas reģioniem – Kurzemē, Lat-
galē, Vidzemē un Zemgalē. 
Rezultatīvākajām bibliotēkām 
papīrfabrika dāvinās fotoaparātus 
un piegādās kliņģerus, lai sa-
sniegumu varētu nosvinēt kopā ar 
saviem apmeklētājiem. Turklāt  ik-
viena bibliotēka par katriem nodo-

bibliotēku apmeklētāji var palīdzēt 
bibliotēkām atrast piemērotas 
telpas makulatūras uzkrāšanai 
(pirms izvešanas) gadījumā, ja 
bibliotēkām pašām tādu iespēju 
nav. – Sadarbībai un atbalstam 
šajā gadījumā ir neierobežotas 
iespējas! Interesenti informāciju 
par akciju var iegūt savā publiskajā 
bibliotēkā.
 Bibliotēkām dalība akcijā 
ir vēl viena iespēja parādīt, ka tās 
ir nozīmīgi vietējās apkaimes cen-
tri, kas atbalsta progresīvas ide-
jas, izglīto un iesaista iedzīvotājus, 
šajā gadījumā – popularizējot 
videi draudzīgu domāšanu un 
dzīvesveidu.

Informāciju sagatavoja / papildu 
informācija:

Sandra Vīgante
3td komunikācijas vadītāja
sandra.vigante@kis.gov.lv

Tel. 67844885
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ja pabalsta pieprasītāja ienākumi un materiālais stāvoklis atbilst 
trūcīgas ģimenes (personas)  statusam un pabalsta pieprasītājs 
(viens no bērna vecākiem) uzrāda bērna ģimenes ārsta izziņu par 
nepieciešamību lietot zīdaiņu pārtiku; pabalstu zīdaiņu pārtikas 
iegādei piešķir natūrā; ja sociālais centrs nevar nodrošināt pabalsta 
zīdaiņu pārtikas iegādei piešķiršanu natūrā, tad šis pabalsts tiek 
izmaksāts naudā;
 6.8. pabalstu personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja 
un ir nepieciešama regulāra hemodialīze;
 6.9. pabalstu aprūpes mājās nodrošināšanai atbilstoši 
atsevišķiem pašvaldības saistošajiem noteikumiem;
 6.10. apbedīšanas pabalstu, kuru piešķir bez ienākumu un 
materiālā stāvokļa izvērtēšanas; 
 7. Ja sociālā dienesta Sociālo pabalstu un sociālo pakal-
pojumu piešķiršanas komisija, ņemot vērā esošajā budžeta gadā 
izmaksāto pašvaldības sociālās palīdzības un citu pabalstu apjo-
mu, konstatē, ka, turpinot izmaksāt visus šajos noteikumos noteiktos 
pabalstus, nepietiks finansējuma šo noteikumu 5.punktā noteikto 
pabalstu izmaksai, tā pieņem lēmumu par šo noteikumu 6.punktā 
noteikto pabalstu/a izmaksas pārtraukšanu. Ja sociālās palīdzības 
un citiem pabalstiem paredzētais budžets tiek grozīts, iedalot 
papildus finansējumu attiecīgā pabalsta izmaksas atjaunošanai, 
tad sociālā dienesta Sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu 
piešķiršanas komisija pieņem lēmumu par attiecīgā pabalsta iz-
maksas atjaunošanu.

iii. pabalstu piešķiršanas un lēmumu apstrīdēšanas kārtība
 8. Lai saņemtu šo noteikumus II. nodaļā noteiktos 
pabalstus, izņemot šo noteikumu 6.3.punktā noteikto pabalstu, 
persona vai tās likumiskais pārstāvis vēršas sociālā dienesta Ogres, 
Suntažu, Madlienas vai Taurupes sociālajā centrā (turpmāk – 
sociālais centrs) atbilstoši savai deklarētajai dzīvesvietai ar rakstvei-
da iesniegumu un iesniedz šajos noteikumos un citos normatīvajos 
aktos noteiktos attiecīgā pabalsta saņemšanai nepieciešamos do-
kumentus. 
 9. Lēmumu par pabalstu piešķiršanu, to apmēru vai at-
teikumu to piešķirt pieņem sociālais centrs 10  (desmit) darba 
dienu laikā no dienas, kad saņemts iesniegums un visi lēmuma 
pieņemšanai nepieciešamie dokumenti, izņemot šo noteiku-
mu 6.1.punktā noteikto pabalstu. Lēmumu par šo noteikumu 
6.1.punktā noteiktā pabalsta piešķiršanu, tā apmēru vai atteikumu 
to piešķirt pieņem pašvaldības dome pēc attiecīgas informācijas 
saņemšanas no sociālā dienesta. 
 10. Sociālais dienests izmaksā šajos noteikumos noteiktos 
pabalstus viena mēneša laikā no lēmuma par attiecīgā pabalsta 
piešķiršanu pieņemšanas dienas. 
 11. Šo noteikumu 5.2., 5.3., 6.4., 6.6., 6.7., 6.8., 6.9.punktos 
noteiktos pabalstus var atteikt, ja:
 11.1. persona regulāri lieto alkoholu vai citas apreibinošas 
vielas vai pārkāpj sadzīves un sabiedriskās kārtības normas;
 11.2. persona atsakās iesaistīties līdzdarbību veicinošos 
pasākumos savas problēmas risināšanā; 
 11.3. persona, kura iesaistās līdzdarbību veicinošos 

(No Saistošajiem noteikumiem Nr. 6/2012.)   Spēkā no 16.05.2012.

ii pabalstu veidi un apmērs
 5. Ogres novada pašvaldībā tiek izmaksāti šādi sociālās 
palīdzības pabalsti:
 5.1. pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa 
nodrošināšanai, kura apmēru katru gadu saistībā ar gadskārtējā 
valsts budžeta likuma projektu nosaka Ministru Kabinets;
 5.2. dzīvokļa pabalsts;
 5.3. pabalsts kurināmā iegādei;
 5.4. pabalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kuru piešķir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 
apmērā bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas;
 5.5. pabalsts audžuģimenei, kuru piešķir bez ienākumu un 
materiālā stāvokļa izvērtēšanas un atbilstoši atsevišķiem pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem.
 6. Ja ir apmierināts pamatots pašvaldības iedzīvotāju 
pieprasījums pēc šo noteikumu 5.punktā minētajiem sociālās 
palīdzības pabalstiem, pašvaldība sava budžeta iespēju robežās 
izmaksā arī šādus sociālās palīdzības un citus pabalstus: 
 6.1. pabalstu ārkārtas situācijā, ja stihiskas nelaimes vai 
iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ persona nespēj apmierināt sa-
vas pamatvajadzības; šī pabalsta apmērs ir līdz 150,00 latiem viena 
kalendārā gada laikā vienai ģimenei (personai) un to piešķir bez 
ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas, ņemot vērā stihiskās 
nelaimes vai iepriekš neparedzamo apstākļu radīto zaudējumu se-
kas; 
 6.2. pabalstu personām pēc atbrīvošanas no brīvības 
atņemšanas soda izciešanas, kā arī personām, kuras nosacīti 
pirmstermiņa atbrīvotas no brīvības atņemšanas soda 20,00 
latu apmērā, kuru piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa 
izvērtēšanas personai, kuras dzīves vieta pirms brīvības atņemšanas 
soda izciešanas vai nosacītas pirmstermiņa atbrīvošanas no brīvības 
atņemšanas soda bija deklarēta Ogres novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā;
 6.3. vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna 
piedzimšanu, kuru piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa 
izvērtēšanas un atbilstoši atsevišķiem pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem;
 6.4. pabalstu mācību līdzekļu iegādei 20,00 latu apmērā 
gadā, kuru piešķir vispārējās izglītības iestāžu 1.- 4.klašu audzēkņiem 
no ģimenēm, kuru ienākumi un materiālais stāvoklis atbilst trūcīgas 
ģimenes (personas) statusam; pabalstu mācību līdzekļu iegādei 
pēc sociālā dienesta izvērtējuma var piešķirt natūrā;
 6.5. vienreizēju pabalstu saistošajos noteikumos neminētās 
situācijās personas pamatvajadzību nodrošināšanai faktisko izde-
vumu pamatvajadzību nodrošināšanai apmērā, bet ne vairāk 
par 50,00 latiem viena kalendāra gadā laikā vienai ģimenei (per-
sonai);
 6.6. ēdināšanas pabalstu; 
 6.7. pabalstu zīdaiņu pārtikas iegādei faktisko izde-
vumu zīdaiņu pārtikas iegādei apmērā, bet ne vairāk par 15,00 
latiem mēnesī par vienu bērnu līdz 6 (sešu) mēnešu vecumam, 

pAR MAZNodRoŠiNĀtAS ĢiMeNeS (peRSoNAS) StAtUSA NoteikŠANU ogReS NovAdĀ
(No Saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2012.) Spēkā no 25.04.2012.

ii ienākumu un materiālā stāvokļa līmenis, kuru nepārsniedzot 
ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu

 5.Ģimene atzīstama par maznodrošinātu:
 5.1. ja ģimenes vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim 
mēnesī pēdējo 3 (triju) mēnešu laikā nepārsniedz 55% no valstī 
noteiktās minimālās mēneša algas;
 5.2. ja ģimene sastāv no nestrādājošiem pensionāriem 
un/vai invalīdiem un/vai ar tiem kopā dzīvo nepilngadīgi bērni, 
un šīs ģimenes vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī 
pēdējo 3 (triju) mēnešu laikā nepārsniedz 75% no valstī noteiktās 
minimālās mēneša algas;
 6.Atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par 
maznodrošinātu, ja tās vidējie ienākumi mēnesī pēdējo 3 (triju) 
mēnešu laikā nepārsniedz 80% no valstī noteiktās minimālās 
mēneša algas.
 7.Izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo 
stāvokli tās atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu, par īpašumu 
netiek uzskatīts viens zemes vai viens zemes un meža īpašums, kurš 
atrodas Ogres novada administratīvajā teritorijā un kura platība 
nepārsniedz: pilsētā – 0,06 ha; pagastu teritorijās - 3 ha.

iii lēmuma pieņemšanas kārtība
 8. Lēmumu sociālie centri pieņem un paziņo 
maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa pieprasītājam 
ne vēlāk kā 20 (divdesmit) dienu laikā pēc maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusa noteikšanai nepieciešamo dokumentu 
iesniegšanas.
 9. Pēc lēmuma pieņemšanas attiecīgais sociālais centrs 
izsniedz izziņu par atbilstību maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statusam.
 10. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss tiek 
piešķirts:
 10.1. šo noteikumu 5.1.apakšpunktā un 6.punktā 
noteiktajām ģimenēm (personām) - uz sešiem mēnešiem;
 10.2. šo noteikumu 5.2.apakšpunktā noteiktajām 
ģimenēm - uz divpadsmit mēnešiem. 
 11. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu var 
piešķirt atkārtoti, no jauna iesniedzot šajos noteikumos noteik-
tos dokumentus maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa 
pieprasīšanai. 
 12. Sociālā centra lēmumu persona ir tiesīga apstrīdēt 
Ogres novada domē Administratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.

pAR SociĀlĀS pAlīdZībAS UN citieM pAbAlStieM ogReS NovAdĀ
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pasākumos savas problēmas risināšanā, bet nepilda sadarbības 
līguma noteikumus (lieto alkoholu vai citas apreibinošas vielas, 
nepilda norādītos uzdevumus, utt.);
 11.4. darbspējīgs sociālā dienesta klients, kurš saņem 
sociālo palīdzību vismaz trīs mēnešus pēc kārtas, atsakās iesaistīties 
darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un 
apgūšanas pasākumos;
 11.5. darbspējīgs sociālā dienesta klients, kurš saņem 
sociālo palīdzību vismaz trīs mēnešus pēc kārtas, iesaistās darba 
un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas 
pasākumos, bet neievēro ar sociālo dienestu noslēgtā līguma par 
klienta iesaistīšanu minētajos pasākumos noteikumus;
 11.6. persona pabalsta pieprasīšanas brīdī sniedz ne-
patiesas ziņas vai noklusē informāciju, kas ietekmē pabalsta 
piešķiršanu;
 11.7. sociālais dienests konstatē, ka piešķirtais pabalsts 
netiek izmantots atbilstoši paredzētajiem mērķiem.
12.Sociālā centra lēmumu par pabalsta piešķiršanu, atteikumu 
piešķirt pabalstu vai pabalsta izmaksas pārtraukšanu persona 
var apstrīdēt Ogres novada domē Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

iv dzīvokļa pabalsts
 13. Dzīvokļa pabalstu piešķir, ja Ogres novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā deklarētā ģimenes (personas) dzīvesvieta 
ir pašas ģimenes (personas) vai pašvaldības īpašumā esošs 
dzīvoklis vai persona īrē dzīvokli no trešās personas, pamatojoties 
uz rakstveidā noslēgtu dzīvojamās telpas īres vai patapinājuma 
līgumu.
 14. Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) 
un komunālo pakalpojumu izdevumu daļējai segšanai.
 15. Dzīvokļa pabalstu piešķir uz laiku, kamēr ģimenei (per-
sonai) ir noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statuss, bet ne vairāk kā uz 6 (sešiem) mēnešiem kalendāra gadā.
 16. Iesniedzot iesniegumu sociālajā centrā, persona 
uzrāda pasi un papildus šo noteikumu 8.punktā noteiktajiem doku-
mentiem dzīvokļa pabalsta saņemšanai iesniedz šādus dokumen-
tus:
 16.1. pēdējā rēķina par dzīvokļa īri (apsaimniekošanu) un 
komunālajiem pakalpojumiem kopiju, uzrādot oriģinālu;
 16.2. pēdējā rēķina par gāzi kopiju, uzrādot oriģinālu, 
ja noslēgts līgums par apkures pakalpojumiem ar gāzes 
piegādātāju;
 16.3. dzīvojamās telpas īres vai patapinājuma līgumu ko-
piju, ja dzīvoklis tiek īrēts vai patapināts no privātpersonas, uzrādot 
oriģinālu. 
 17. Dzīvokļa pabalsta apmērs:
 17.1. trūcīgām ģimenēm ir 40% no šo noteikumu 16.1. un  
 16.2. punktā noteikto rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne 
vairāk par 320,00 latiem viena kalendārā gada laikā; 
 17.2. atsevišķi dzīvojošām trūcīgām personām ir 30% no šo 
noteikumu 16.1. un 16.2.punktā noteikto rēķinu kopsummas mēnesī, 
bet ne vairāk par 240,00 latiem viena kalendārā gada laikā;
 17.3. maznodrošinātām ģimenēm ir 30% no šo noteikumu 
16.1. un 16.2.punktā noteikto rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne 
vairāk par 290,00 latiem viena kalendārā gada laikā;
 17.4. atsevišķi dzīvojošām maznodrošinātām personām 
ir 30% no šo noteikumu 16.1. un 16.2.punktā noteikto rēķinu kop-
summas mēnesī, bet ne vairāk par 210,00 latiem viena kalendārā 
gada laikā.
 18. Par pamatu dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai tiek 
ņemts pēdējais saņemtais rēķins par dzīvokļa īri (apsaimniekošanu) 
un komunālajiem pakalpojumiem, skaitot no mēneša, kurā dzīvokļa 
pabalsts tiek pieprasīts.
 19. Dzīvokļa pabalsta apmēru samazina, ja dzīvokļa 
pabalsta pieprasītājs (saņēmējs) dzīvo divu vai vairāku istabu 
dzīvoklī, kura kopējā platība ir lielāka par 35m2 uz pirmo (vienīgo) 
šajā platībā dzīvojošo personu un 15m2 uz katru nākamo šajā 
platībā dzīvojošo personu. Šajā punktā noteikto dzīvokļa pabalsta 
samazinājumu nosaka pēc šādas formulas: X = (A : B) * C, kur:
 X ir dzīvokļa pabalsta samazinājums;
 A ir aprēķinātais dzīvokļa pabalsts bez samazinājuma;
 B ir kopējā apdzīvojamā platība;
 C ir platība, kas lielāka par šajā punktā noteikto robežu.
 20. Papildus šo noteikumu 11.punktam dzīvokļa pabalstu 
var atteikt, ja:
 20.1. dzīvoklis vai tā daļa tiek izīrēts citām personām;
 20.2. ir noslēgts uztura līgums;
 20.3. dzīvoklim ir piešķirts sociālā dzīvokļa statuss.

 21. Dzīvokļa pabalstu izmaksā, ieskaitot to dzīvokļa 
apsaimniekotāja kontā. 
 22. Dzīvokļa pabalsta saņēmējs nevar saņemt pabalstu 
kurināmā iegādei.

v pabalsts kurināmā iegādei
 23. Pabalstu kurināmā iegādei piešķir maznodrošinātām 
un trūcīgām ģimenēm (personām) vienu reizi kalendāra gadā 
malkas, brikešu, ogļu un cita kurināmā iegādei.
 24. Pabalsta kurināmā iegādei apmērs ir 80,00 lati gadā 
uz vienu ģimeni (personu).        
 25. Papildus šo noteikumu 11.punktam pabalstu kurināmā 
iegādei var atteikt, ja:
 25.1. ir noslēgts uztura līgums;
 25.2. ja sociālā dienesta Sociālo pabalstu un sociālo pa-
kalpojumu piešķiršanas komisija ir konstatējusi, ka šai ģimenei (per-
sonai) apkures sezonai kurināmais ir pietiekamā daudzumā.
 26. Pabalstu kurināmā iegādei piešķir naudā.
 27. Pabalstu kurināmā iegādei piešķir kurināmā iegādei 
Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajai 
dzīvesvietas, kurā pabalsta pieprasītājs faktiski dzīvo, apkurei.
 28. Pabalsta kurināmā iegādei saņēmējs nevar saņemt 
dzīvokļa pabalstu.

vi ēdināšanas pabalsts
 29. Ēdināšanas pabalstu piešķir Ogres novada pašvaldības 
pirmskolas izglītības iestāžu (turpmāk – PII) un vispārizglītojošo skolu 
(turpmāk - skolas) audzēkņiem no ģimenēm, kuru ienākumi un 
materiālais stāvoklis atbilst trūcīgas ģimenes (personas) statusam;
 30. Atsevišķos gadījumos ēdināšanas pabalsta piešķiršanas 
pamats var būt motivēts ar attiecīgās izglītības iestādes sociālā 
pedagoga izvērtējumu un vadītāja iesniegumu. Šajos gadījumos 
sociālais dienests lēmumu pieņem pēc apsekošanas dzīves vietā 
un apstākļu noskaidrošanas.
 31. Ēdināšanas pabalstu var atteikt, ja kaut viens no 
bērna vecākiem ir ilgstošs bezdarbnieks un neiesaistās līdzdarbību 
veicinošos pasākumos savas problēmas risināšanā.
 32. Atkārtoti ēdināšanas pabalstu var nepiešķirt, ja šī 
pabalsta pieprasītājs ēdināšanas pabalsta saņemšanas laikā nav 
līdzdarbojies sava parāda par bērna ēdināšanu PII segšanā.
33.Ēdināšanas pabalstu piešķir 100 % ēdināšanas maksas apmērā: 
 33.1. audzēkņu ēdināšanai PII - uz 3 mēnešiem, 
nepieciešamības gadījumā pēc jaunas izvērtēšanas atbilstoši 
normatīvajiem aktiem termiņu pagarinot;
 33.2. audzēkņu ēdināšanai PII sociālajās grupās - uz 6 
mēnešiem, nepieciešamības gadījumā pēc jaunas izvērtēšanas 
atbilstoši normatīvajiem aktiem termiņu pagarinot;
 33.3. audzēkņu ēdināšanai skolās - uz vienu semestri.
 34. Ēdināšanas pabalstu izmaksā ēdināšanas pakalpo-
jumu sniedzējam attiecīgajā PII vai skolā. Ja sociālais centrs nevar 
nodrošināt ēdināšanas pabalsta izmaksu ēdināšanas pakalpo-
jumu sniedzējam, tad ēdināšanas pabalstu izmaksā šī pabalsta 
pieprasītājam/saņēmējam.

vii pabalsts personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja un ir 
nepieciešama regulāra hemodialīze

 35. Pabalsta personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja 
un ir nepieciešama regulāra hemodialīze (trīs reizes nedēļā), 
apmērs vienai personai ir ne vairāk par 50,00 latiem mēnesī. Ja 
hemodialīzes procedūru skaits ir mazāks par trim procedūrām 
nedēļā, tad pabalsts tiek proporcionāli samazināts. 
 36. Pabalsta personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja 
un ir nepieciešama regulāra hemodialīze, saņemšanai šī pabalsta 
pieprasītājs sociālajā centrā iesniedz:
 36.1. primārās veselības aprūpes ārsta vai ārstējošā ārsta 
izsniegtu izrakstu no ambulatorās, stacionārās slimnieka medicīnas 
kartes (veidlapa 027/u), kurā norādīta procedūru saņemšanas 
nepieciešamība, procedūru saņemšanas periods un nepieciešamo 
procedūru skaits;
 36.2. ārstniecības iestādes, kura veic hemodialīzes 
procedūras, izrakstu par veicamo procedūru indikācijām, biežumu 
un norādījumiem par transporta izdevumu kompensāciju vai par 
procedūru nepieciešamību.
 37. Pabalsta personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja 
un ir nepieciešama regulāra hemodialīze, saņemšanai šī pabalsta 
pieprasītājs slēdz vienošanos ar sociālo centru par līdzdarbību, kurā 
noteikts, ka pabalsta pieprasītājam regulāri jāinformē sociālais 
centrs par jebkurām izmainām ārstēšanas procesā. 
 38. Pabalstu personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja 
un ir nepieciešama regulāra hemodialīze, nepiešķir, ja personai ir 
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laiks atmodināt skaistu „aizmigušu” ādu un uzplaukt vasarai 
skaistumkopšanas salonā „Aleksandra d” Mālpilī

 Nu jau 2 gadus Mālpilī 
sievietēm un arī kungiem ir iespējams 
apmeklēt mājīgo skaistumkopšanas 
salonu „Aleksandra D” Kalna ielā 6. Pa 
šo laiku ir izveidojies kupls pastāvīgo 
apmeklētāju pulks gan no Mālpils, gan 
arī no tuvākām un tālākām Latvijas 
vietām. 
 Līdz šim klientiem tika 
piedāvāts pedikīrs, problemātisko kāju 
aprūpe, klasiskais manikīrs, arī ar Gelish 
nagu lakām un nagu dizains, uzacu 
korekcija un krāsošana, dažāda veida 
vaksācijas, parafīna procedūras rokām 
un kājām. Un  domājot par saviem kli-
entiem, par viņu labsajūtu un skaistu-
mu, esmu paplašinājusi savu darbības 
jomu, apgūstot kosmētiķes prasmes.
 Ar prieku un gandarījumu vēlos 
Jūs aicināt uz jauno kosmētisko kabi-

mas arī „Aleksandra D” salonā un kā 
pirmo vēlos Jums piedāvāt procedūru 
zvaigzni - HYDRADERMIE (dubultā 
jonizācija), kas pēc nedaudz vairāk 
kā stundas ļauj iegūt „jaunu ādu”. 
Ik mēnesi veicot šo procedūru, āda 
izskatīsies atpūtusies un starojoša. Šī 
skaistuma kūre paredzēta visiem ādas 
tipiem, jo atkarībā no ādas tipa un 
skaistuma mērķa procedūras laikā tiek 
veikta ādas barošana, mitrināšana, 
līdzsvarošana, nomierināšana vai 
balināšana, arī pretgrumbu procedūra 
acīm, savelkoša - kakla, dekoltē zonai 
un krūtīm. HYDRADERMIE paredz arī 
pretgrumbu un pretnovecošanas 
procedūras dāmām ar ilgāku dzīves 
pieredzi, kā arī īpašu procedūru 
vīriešiem.
 Domājot par sauli vasarā 

netu skaistumkopšanas salonā „Alek-
sandra D”, kur turpmāk varēsiet baudīt 
sejas skaistumkopšanas procedūras ar 
GUINOT kosmētiku no Francijas.
 GUINOT bija pirmais institūts 
pasaulē, kas radīja skaistumkopšanas 
procedūras, kurās tiek izmantotas 56 
bioloģiski aktīvās vielas, kas iegūtas 
no šūnām. Slimnīcas apstākļos šādas 
bioloģiskās sastāvdaļas ļauj radīt jaunu 
ādu pēc lieliem apdegumiem. GUI-
NOT ir radījis veselības aprūpei līdzīgas 
skaistumkopšanas metodes. Un tieši 
tādēļ  šis bija viens no galvenajiem 
iemesliem, kāpēc nolēmu strādāt ar 
šo kosmētiku un piedāvāt to savā 
salonā.
 GUINOT skaistumkopšanas 
institūtā ir izstrādātas vairākas sejas 
kopšanas procedūras, kas būs pieeja-

divAS SkAiStAS vietAS MĀlpilī

piešķirta invaliditāte un kopšanas pabalsts.
 39. Pabalstu personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja 
un ir nepieciešama regulāra hemodialīze, izmaksā šī pabalsta 
pieprasītājam skaidrā naudā vai ar bankas pārskaitījumu uz 
pabalsta pieprasītāja norādīto bankas kontu.

viii Apbedīšanas pabalsts
 40. Tiesības saņemt apbedīšanas pabalstu ir personai vai 
apbedīšanas uzņēmumam, kurš apņēmies veikt mirušās personas 
apbedīšanu, ja mirušās personas pēdējā dzīvesvieta bija deklarēta 
Ogres novada administratīvajā teritorijā. 
 41. Apbedīšanas pabalstu pieprasa ne vēlāk kā 3 (trīs) 
mēnešus pēc mirušās personas miršanas apliecības izdošanas da-
tuma. 
 42. Apbedīšanas pabalsta apmērs ir:
 42.1. ja mirusi persona, kura saskaņā ar Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras (turpmāk - VSAA) lēmumā par 
apbedīšanas pabalsta piešķiršanu norādīto informāciju atbilst 
Ogres novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajam 
maznodrošinātas personas statusam – 60,00 lati;

 42.2. ja nav saņemts apbedīšanas pabalsts no VSAA - 
150,00 lati;
 42.3. ja mirusi persona, kuras apbedīšanu nav uzņēmusies 
persona, un apbedīšanu veic apbedīšanas uzņēmums – starpība 
starp 150,00 latiem un no VSAA saņemto apbedīšanas pabalstu;
 42.4. ja mirušā persona nav noskaidrota (nezināma) - 
100,00 lati.  
 43. Apbedīšanas pabalstu nepiešķir, ja:
 43.1. mirušai personai bija noslēgts uztura vai dāvinājuma 
līgums ar uzlikumu, no kura izriet apdāvinātā pienākums apbedīt 
dāvinātāju;  
 43.2. mirusī persona bija sasniegusi pensijas vecumu, un 
pārdzīvojušais laulātais saņem vienreizējo pabalstu mirušā laulātā 
divu pensiju apmērā no VSAA.
 44. Ja sociālais centrs pieņem lēmumu par apbedīšanas 
pabalsta piešķiršanu, tas izsniedz apbedīšanas uzņēmumam 
adresētu garantijas vēstuli par apbedīšanas pabalsta izmaksu 
šajos noteikumos paredzētajā apmērā vai apbedīšanas pabalstu 
izmaksā personai skaidrā naudā vai ar bankas pārskaitījumu uz 
pabalsta pieprasītāja norādīto bankas kontu.

(No Saistošajiem noteikumiem Nr. 6/2012.)   Spēkā no 25.04.2012.

 1. Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna 
piedzimšanu (turpmāk - pabalsts) tiek piešķirts, lai sniegtu materiālu 
atbalstu jaundzimušā vajadzību nodrošināšanai. 
 2. Šie saistošie noteikumi nosaka personas, kurām ir tiesības 
saņemt pabalstu, tā apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību. 
 3. Tiesības saņemt pabalstu ir:
 3.1. vienam no jaundzimušā bērna vecākiem vai;
 3.2. personai, kura jaundzimušo bērnu ņēmusi aizbildnībā, 
ja pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem. 
 4. Šo noteikumu 3.punktā minētās personas saņem 
pabalstu, ja:
 4.1. jaundzimušā bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ogres no-
vada administratīvajā teritorijā;
 4.2. vismaz viena jaundzimušā bērna vecāka dzīvesvieta 
ir deklarēta Ogres novada administratīvajā teritorijā ne mazāk par 
6 mēnešiem pirms bērna piedzimšanas, izņemot gadījumu, kad 
pabalstu pieprasa jaundzimušā bērna aizbildnis; 
 4.3. pabalsts tiek pieprasīts ne vēlāk kā 12 (divpadsmit) 
mēnešu laikā pēc bērna piedzimšanas. 
 5. Pabalsta apmērs ir Ls 50,00 (piecdesmit lati) par katru 
jaundzimušo bērnu.

 6. Lai saņemtu pabalstu, šo saistošo noteikumu 3.punktā 
norādītā persona vēršas Ogres novada sociālā dienesta Ogres 
sociālajā centrā neatkarīgi no tā, vai tās dzīvesvieta atrodas Ogres 
novada pilsētas vai pagastu administratīvajā teritorijā, un iesniedz 
rakstveida iesniegumu pabalsta pieprasīšanai.

(Ogres novada domes 19.04.2012. sēdes lēmuma (protokols Nr.4; 31.§) redakcijā)
 7. Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālais centrs 
lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt pieņem 
un izmaksā pabalstu Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā 
centra kasē vai ar bankas pārskaitījumu uz pabalsta pieprasītāja 
norādīto bankas kontu 20 dienu laikā pēc rakstveida iesnieguma 
saņemšanas pabalsta pieprasīšanai.

(Ogres novada domes 19.04.2012. sēdes lēmuma (protokols Nr.4; 31.§) redakcijā)
 8. Ja Sociālā dienesta rīcībā ir informācija no bāriņtiesas 
par to, ka tiek lemts par jaundzimušā bērna ārpusģimenes aprūpi, 
tad pabalsta izmaksu var atteikt. 
 9. Pabalstu piešķir par bērnu, kurš dzimis pēc 2011.gada 
31.decembra.
 10. Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra 
lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt persona 
var apstrīdēt Ogres novada domē Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.
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 Nu jau vairāk kā pusgadu 
Mālpils iedzīvotājiem durvis ir vēris 
salonveikaliņš Lotte Mālplī, Pirts ielā 4.
 Lottes preču klāsts ir bagātīgs, 
mainīgs, arvien nāk klāt interesan-
tas, gaumīgas, kvalitatīvas lietas, kas 
noderēs gan ikdienā, gan arī svētku 
reizēs, kad gribēsiet iepriecināt savu 
ģimeni, draugus, kolēģus un arī sevi. 
Preču klāstā Jūs atradīsiet gan vietējo 
amatnieku un ražotāju izstrādājumus, 
gan Latvijas ražotāju preces, gan arī 
preces no ārvalstu ražotājiem. 
 Salonveikaliņam Lotte ir iz-
veidojusies cieša sadarbība ar Mālpils 
tekstila uzņēmums SIA „Emīlijas tek-
stila darbnīca”, piedāvājot klien-
tiem dažādas mājas tekstillietas 
no dabīgiem materiāliem – gultas 
veļu, gultas pārklājus, dvieļus, bārkšu 
paklājus un dekoratīvos spilvenus, arī 
pirts lietas. Ir iespējams arī pasūtīt tek-
stillietas Jums vēlamajos izmēros.
 Kokapstrādes darbnīca MURIS 
salonveikaliņā piedāvā dažādus 
izstrādājumus no koka. Nāciet ar savām 
vēlmēm un pārdrošākajām idejām, un 
tās tiks realizētas! Tiek piedāvāta arī 
bilžu, gleznu ierāmēšanu, kā arī pēc 
pasūtījuma tiek izgatavotas mēbeles 
iekštelpām, āra terasēm, dārzam, 
kapiem. Ir iegādājamas arī tāfeles Jūsu 
mazuļu radošai attīstībai. 
 Lottes preču klāstā ir arī 

tekstilmākslinieces Dainas Galakrodze-
nieces austie darinājumi - fantastis-
kas 100% lina šalles ikdienai un īpaši 
svinīgiem brīžiem, kā arī smalkvilnas 
šalles, galda tekstilizstrādājumi, lina 
aizkari, pirts dvieļi, dekoratīvie spilveni. 
 Salonveikaliņā ir nopērkama 
dažādas dzijas, arī vilnas dzija, 
dažādas efektdzijas, kazlēnu mohēra, 
un vasaras aktualitāte – 100 % kokvil-
nas dzija košās krāsās, kā arī visu 
veidu kvalitatīvas adāmadatas un 
tamboradatas. Mālpils rokdarbnieču 
iecienītais dziju klāsts arī turpmāk tiks 
papildināts gan ar kvalitatīvu dabīgu 
materiālu dziju,  aktuālajiem  jauna-
jiem materiāliem, gan arī ar citiem rok-
darbu piederumiem un materiāliem.
 Pastāvīgi tiek papildināti 
preču krājumi smaržīgajos Rīgas ziepju 
manufaktūras preču plauktos, kur Jūs 
atradīsiet gan vannas bumbas un van-
nas sāli, dažādas aromātiskās ziepes 
ar ēteriskajām eļļām, ķermeņa skrubjus 
un citus ķermeņa kopšanas līdzekļus, 
arī dažādas pirts lietas un skaistās ka-
zas piena ziepītes ar maigo smaržu.
 Kā jaunumu trauku klāstā 
vēlos minēt skaistās angļu porcelāna 
krūzes dāvanu iesaiņojumā, dažādas 
paplātes, galda paliktņus un stikla 
dēlīšus, kuros ir uzziedējušas fantastis-
kas magones un citi ziedi no Anglijas 
karaliskā botāniskā dārza, kā arī īsts 

angļu kaķis.
 Kā jau līdz šim, arī turpmāk 
Lotte piedāvās dažādas beramās 
tējas un aromatizētās kafijas, kā arī 
dabīgas garšvielas, žāvētus augļus, 
sukādes un riekstus bagātīgā klāstā, 
kā arī dažādus gastronomiskus našķus 
un izejvielas Jūsu radošai darbībai 
virtuvē.
 Svētku reizēs domājot par 
saviem mīļajiem, darba kolēģiem, 
draugiem, ir iespējams iegādāties 
Lottes dāvanu kartes par jebkuru sum-
mu, veikaliņā iesaiņot arī dāvanas, 
iegādāties košos konfekšu pušķus 
un klāt pievienot unikālas ar roku 
radītas izšūtas kartiņas. Lotte piedāvā 
iegādāties arī skaistumkopšanas sa-
lona „Aleksandra D” dāvanu kartes un 
izbaudīt skaistuma procedūras Mālpilī, 
Kalna ielā 6.
 Par Lottes preču klāstu var 
teikt - un vēl..., un vēl... ,un vēl...
 Lotte arī turpmāk rūpēsies par 
pārsteigumiem un jaunumiem, par 
ko uzzināsiet, atbraucot uz Mālpili un 
ienākot omulīgajā veikaliņā ar īpašo 
auru.

Skaistu, pozitīvām emocijām bagātu 
vasaru Jums visiem vēlot,

Vita no salonveikaliņa Lotte
Mālpilī, Pirts ielā 4 (pie autoostas)

tālrunis uzziņām 26457456

viss svētku brīžiem un ikdienas priekam salonveikaliņā lotte Mālpilī

Šeit gan jāpiebilst, ka šo procedūru 
varēs baudīt tikai pēc tam, kad būs 
beigusies vasara ar intensīvo sauli, 
jo tā ir dziļas iedarbības procedūra, 
pēc kuras jāizvairās no saules stariem 
un jālieto līdzekļi ar pietiekamu saules 
aizsardzību.
 Gadiem ejot vai noguruma 
rezultātā mēs varam novērot ādas 
ļenganumu un tvirtuma zudumu. Ir 3 
zonas, kuras īpaši skar ļenganums - vai-
gi, zods un kakls. Sejas izteiksme kļūst 
skumjāka, seja izskatās grumbaina, 
viļņaina. Šāda tipa ādai tiek piedāvāta 
procedūra LIFTOSOME vaibstu jaunības 
un tvirtuma atjaunošanai, kas padara 
ādas virsmu gludu un uzlabo ādas 
blīvumu, kliedē noguruma radītās 
pēdas. Šo procedūru var izvēlēties 
arī pirms svinīgiem pasākumiem, lai 
uzlabotu sejas izskatu.
 Tām sievietēm, kas arvien 
vairāk novērtē augu bāzes produk-
tu drošības aspektu un draudzīgo 
iedarbību uz ādu, GUINOT piedāvā 
procedūru AROMATIC, kas ir 100% 
dabīga. Tā ir procedūra, kas apvieno 
augu bioloģisko iedarbību, ēterisko 
eļļu tonizējošo un dziedinošo spēku 
un prespunktu masāžas tehniku. 
Rezultātā seja staro ar dabīgo mirdzu-

un atpūtu zemēs, kur saule ir īpaši 
spēcīga, piedāvāju klientiem veikt 
HYDRADERMIE procedūru ar speciālu 
saules kosmētiku, tādā veidā gan sa-
gatavojot Jūsu ādu intensīvām saules 
peldēm, pastiprinot ādas dabisko 
aizsargmehānismu pret UV starojumu, 
gan arī pēc sauļošanās, kad āda ir 
biezāka un sausāka, arī paildzinot 
zeltainā iedeguma noturību.
 Laika gaitā noguruma dēļ 
sejas ovāls kļūst smagnējāks, āda 
izstaipās un sejā parādās pirmās vītuma 
pazīmes. GUINOT piedāvā procedūru 
HYDRADERMIE LIFT, kas liek muskuļiem 
darboties, tonizējot tos, lai paceltu 
sejas vaibstus un radītu apbrīnojamu 
„liftinga efektu”. HYDRADERMIE LIFT 
darbojās līdzīgi kā body building se-
anss. Procedūras beigās seja izskatās 
daudz jaunāka.
 Nogurums, stress vai gadu ri-
tums var izraisīt arī ādas mirdzuma un 
elastības zudumu, kā arī pigmentācijas 
plankumu parādīšanos. Epidermu 
nomāc izžuvušās šūnas, palēninās šūnu 
atjaunošanās procesi un seja izskatās 
pelēcīga un sanīkusi. Šīs problēmas 
risināšanai tiek piedāvāta sejas mird-
zuma procedūra BEAUTE NEUVE, kas 
ir dubultais pīlings ar augļskābēm. 

mu, tiek remdēts nemiers, āda ir pilna 
enerģijas. Šī procedūra piemērota jeb-
kuram ādas tipam.
 Salonā piedāvāšu arī 2 GUI-
NOT depilācijas metodes EPIL CON-
FORT un STICK’HAIR, kas ir būtiski 
komfortablākas depilācija metodes 
bez apdeguma riska, neveidojas ādas 
un elpceļu reakcijas.
 Domājot par to, kā iepriecināt 
un pārsteigt savu mīļos svētkos un 
īpašajos brīžos, iespējams iegādāties 
arī skaistumkopšanas salona „Aleksan-
dra D” visu pakalpojumu dāvanu karti. 
Jūsu ērtībai skaistumkopšanas salona 
dāvanu kartes iespējams iegādāties 
arī salonveikaliņā Lotte Mālpilī, Pirts ielā 
4.
 Skaistumkopšanas procedūra 
ir īpašs brīdis, kurā kāds rūpējas tieši par 
Jums ar mērķi padarīt Jūs skaistākas 
un Jūsu seju – mirdzošāku un jaunāku. 
Nedrīkst aizmirst, ka tas, kāda mūsu āda 
būs pēc 10 vai 20 gadiem, atkarīgs, kā 
to kopjam šobrīd. 

Tādēļ būsiet mīļi gaidīti 
skaistumkopšanas salonā „Aleksandra 
D’ Mālpilī, Kalna ielā 6, piesakoties pa 

tālr.26557139. 
Karīna Dombrovska
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Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Benita Trasūne. Tālrunis 65037998, 26113751, e - pasts: benita.trasune@apollo.lv
Avīzē ievietoto fotogrāfiju autors un maketētājs - Andris Linde.

Tavā tuvumā sīkais pļavas zieds
Vairāk uzsmaržo, vairāk krāsu sniedz.
Tavā tuvumā dienas straujāk iet,
Pat vistumšākā – saules pilna šķiet!

SveicAM
viSUS JūNiJA JUbilĀRUS,

jo īpaši
70 gados

Ausmu cīruli
bernadetu Jeluškinu

ilgu ozolu

80 gados
laimoni grunti
ventu Svilāni

JūliJS SUNtAžU kUltūRAS NAMĀ

pļauj zāli ar trimmeri 
pie mājas, dārzā un citās nelielās 

platībās,
cena pēc vienošanās, 

zvanīt no 14.jūlija.
Tālr. 25985566.

Ogres novada domes deputāte 
vAldA gAile

tiksies ar novada vēlētājiem 
12. jūlijā 

14.00 Suntažu pagasta pārvaldē
16.00 Lauberes pagasta pārvaldē

iNfoRMĀciJA vecĀkieM.
Suntažu pagasta pārvalde dara 
zināmu, ka plānots atvērt bērnu 
dārza grupiņu bērniem no 2,5 – 5 
gadu vecumam Suntažu sanatori-
jas skolas telpās.
 Lai plānoto realizētu, 
nepieciešams apzināt bērnus, 
kuriem nepieciešami pirmsskolas 
izglītības iestādes pakalpojumi.
 Lūdzu ieinteresētos 
vecākus pieteikties Suntažu 
sociālajā centrā pie vadītājas 
Tamāras Makarovas vai informēt 
pa telefonu 65037187; 26586088 
līdz šā gada 30. jūnijam.

Suntažu sociālā centra vadītāja 
Tamāra Makarova

SlUdiNĀJUMi

2012.gada 01. jūlijā plkst. 12:00 
biedrība “Montessori Abc” aicina 

Suntažu kultūras namā bērnu 
vecākus un citus interesentus, kuri 
grib ko vairāk uzzināt par Montes-

sori pedagoģiju un bērnu attīstošiem 
vingrinājumiem, piedalīties 

bezmaksas seminārā: 
“ievads Montessori pedagoģijā. 

praktiskās dzīves materiāli 
3 līdz 6 gadus veciem bērniem”

Semināra plāns:
 * Iepazīšanās ar Montessori 
pedagoģijas pamatidejām un piecām 
Montessori didaktisko materiālu 
grupām (praktiskās dzīves, sajūtu, 
valodas, matemātikas un kosmiskās 
audzināšanas materiāls).
 * Kopīgi izmēģināsim praktiskās 
dzīves materiālu un pārrunāsim kā šie 
materiāli var palīdzēt sagatavoties 
skolai.
pieteikšanās uz semināru pa e-pastu 

info@montessori-abc.lv vai tālruni 
29384040. iepriekš pieteikšanās 

obligāta

kapusvētki Suntažos 29. jūlijā
10.30 katoļu draudzes kapusvētki 

Suntažu kapos
12.00 luterāņu draudzes 

kapusvētki Suntažu kapos
13.00 luterāņu draudzes 

kapusvētki Kastrānes kapos

MUZikANtS
spēlē latviešu mūziku privātos un 
publiskos pasākumos, karaoke, 

diskotēka, deju šovs, vakara 
vadītāja pakalpojumi, 

zvanīt no 14.jūlija. Tālr.25985566.

Biedrība “Suntalniece”
14. jūlijā 16.00 “Aldaru” mājas pagalmā rīko Rēzeknes mākslinieces

ilvijas Juškevičas gleznu izstādi un
kārļa Jirgena skotu dūdu koncertu

Ieeja brīva

1. jūlijā plkst.12.00 
kultūras nama mazajā zālē biedrības MoNteSoRi Abc nodarbība.

13. jūlijā plkst. 20.00 
Suntažu estrādē Tikšanās ar Ati un Jāni Auzāniem, Oranžā kora meitenēm 
un pavadošo mūziķu grupu koncertprogrammā RokASSpiedieNA 
AttĀlUMĀ... Ieeja uz koncertu Ls 3.- .

21. jūlijā plkst. 22.00 
estrādē diSkotēkA S-PARTY Ieeja Ls 1,50

28. jūlijā no plkst. 10.00 
teātru festivāls SAVA CEĻA GĀJĒJS - 2012. Piedalīsies dažādu novadu 
amatierteātru kolektīvi. Ieeja visai dienai Ls 1.-
22.00 Zaļumballe. Ieeja Ls 1.50

27., 28., 29 jūlijā 
foto studijas ogRe plenērs - “KOKI UN CILVĒKI”.


